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POKROKv ZÁPADU v

Jaké nesnáze může způsobiti
SOUTH OMAHA

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Zpráva odboru hospodářství o

stavu osení v Nebrasce

Lung Balsanu

oddělení První oddělení bude

projednávati obmezení vojenského

zbrojení a zmenšení vojenských

rozpočtů druhé oddělení zabývati
se bude upravováním zákonů mo-

derního válčení a třetí oddělení

konečně probírati bude prostřed-
nictví smírčích soudů Komise

má po ruce množství listin vztahu-

jících se k těmto otázkám mezi

nimi také memorandum rakouské-

ho Metternicha z roku 1816 tý-

kající se návrhů prince regenta
anglického podporované ruským
carem Alexandrem I stran mezi-národ- ní

konference míru Úmysl
Davida Dudley Fielda ze Spoj
Států jest podporovati trvalé ob-

mezení počtu vojska — Druhé
oddělení bude uvažovati o prohlá-

šení pařížského kongresu z roku

1850 o ženevské konvenci z roku

18640 nepotvrzeném usnesení

ženevské konvence z roku 1868 o

jednání petrohradské konvence

zapovídající užívání některých pro-

jektilů' prozkoumá vůbec všechny

zákony zastoupených zemí vzta-

hující se k této otázce — Třetí
oddělení konečně zkoumati bude

otázku smírného vyrovnání roztr-

žek dvou států třetím úplně
Konference dle všech

obvyklé mezi Čechy překrucování
křestního jména o tom přesvědčili
se dědicové p Václ Koutského

jenž zemřel roku 1891 a zanechal

po sobě značně majetku v South

Omaze a okolí kterýž odkázal

všechen své manželce Barboře

Paní Koutská před časem však též

zemřela a tu majetek připadl sy

nům Janovi Josefovi Františkovi

Václavu Koutským Od těchto

předán byl Franku Hinešovi ale

dyž transakce měla býti vtělena

do knih odepřel pozemkový úřad

tak učiniti a sice z toho důvodu
že na různých listinách různé

jméno se vyskytuje Někde bylo
totiž psáno Václav Koutský jinde
Wenzel Koucki a konečně též

ames Koutský V očích zákona

jsou to ovšem osoby rozdílné a

ježto poslední vůle zanesena byla
na pozůstalostním soudě v jednom

jméně žádají nyní výše jmenovaní
dědicové distriktní soud aby na-

řídil přizpůsobení jmén na ostat- -

ích listinách k onomu jež použí
váno jest v poslední vůli Jedině
tak jejich vlastnické právo bude

áležitě objasněno a chráněno

Střežte se masti proti katarrb11 obsa- -

hulících rtuť
poněvadž rtuť znič! čich a úplně poekodi celý
systém vniknuvší do něj sliznatýin povrchem
Takovéto předměty nemají byti nikdy použí
vány lei na předpis zkušeného lékaře Jelikož
Skoda jimi sposobena jest desetkráte větě!
nezu aoriro lez vam snao z nicn vznixnouii
mohlo Hall's Catarrb Cure vyráběni F J
Cheney &Co v Toledo O neobsahuje žád
nou rtur a oyvei Draná vnitrné uciunuje pří-
mo na krev a zevnějšek celého systému Kdy 2

kupujete HairsOatarrh Cure přesvědíte se

abyste dostali ten pravý Užívá se vnitřně a
hotoven lest v Toledo Ohio společností F J
Cbeney Co — Odporučení zdarma
Na prodej u vSech lék ármkfi 75a láhev
r Halťs Family Pilulky Jsou nejlepSi

tržnTzpráyy
Cbfcago 18 května 1899

Tento týden se pSenice znovu upevnila a opětně

cent stoupla Příčinou toho jsou nepříznivé

zprávy o stavu rostoucího obili malý přívoz a

vytil ceny v trhu Liverpoolnkém Z jižních státu

dochází zprávy o značných ikodách Jež pfiaohi

moucha hessenská Dnes prodává se ozimka

červená číslo 2 za 73'@75 pro červenec 73% a

pro zář! 73% Jarka číslo 2 jest za 70@72 a tvrdá

69

Kukuřice 1 oves jsou ceny ochablejší následkem

zpráv o dobrém počasí ku zrastu týchž r pásmu
kukuřičném Cislo 2 zboží botová kukuřice pro

dává se za 83 !i pro červenec 833 a pro září 84K- -

Oves jest za 26tt@27 bílý 28®30
Žito je nyní opět ceny pevnějíi a stoupajíc!

čís 2 za OIV

Ječmen je ceny ochablé za 35® (0 dle jakosti
TnSné semeno lest nvni cenv ustálenější

čís 1 za tl-0- severo-západ- ni II 06

Semeno bojínkové je ceny levnější za 1226

jetel 1610
Hovězí dobytek jest v těchto dnech opět ceny

poněkud pevnějSÍ Nejlepsí voly k vývozu jsoo

po $5(0®tS4S dobře krmeni voli jateční 1465®

500 a prostředni a nedokrmem 400®4 70 Jateční

krávy a jalovice jsou za 34@425 voli k žíru

t35('@5 05 a západní krmení voli ♦410@53U

Vepřový dobytek jest ceny skoro nezměněné

prodává se smiSený po I860@30 pěkný těžký

$38 ©395 a lehký I360&385

Omaha 18 května 1899

Trh setrvává příznivým pro dobytkáře Přívoz

jest asi prostředním ne přílišným a sotva dovede

uspokojit! odbyt Domácí jatky skupují veSkerý

Jatečui kobytek kterýž se nabizi obzvláště lebč!

prostředni váhy avšak pěkný a tučoý a za ta

kový zvláStě jest cena pevná Dnein! prodeje

byly od 1485 až do 14 95 většinou kol 1465 za

voli jateční Krávy a Jalovice jateční zejména

posledněji! mají též dobrou cenu a sice od $275

do $440 většinou kol $400 Vola k žíru jen

nepatrnt se přiváži a prodávají se od $3 00 do

$4 80

Vepřový dobytek čím dále tím hojněji do trhu

zdejěiho se přiváží a Omaha spěchá rychlým

tempem na místo druhá co do porážky vepřového

dobytka Kdežto poráženi v Ch:cagu a Kansas

City ubývá v Omaze přibývá Dle výkazu časo

pisu Price Current poraženo bylo letos od 1 břez

na do konce minulého týdne 4190000 kusu proti
4500000 kusa před rokem toutéž dobou Ve

třech hlavních střediskách tohoto průmyslu pora

ženo bylo jak následuje:
Město: 1899 1898

Chicago 1230000 1530000

Kansas Oity 585000 OSSIOJ

Omaha 422000 825000

VlděU i toho že v Chicagu poraženo bylo o

ana030 a Kansas City o 70000 kuši méně aviak

▼ Omaze o 97000 kusa více letos nežli loni toutéž

dobou Dnes jest vepřový dobytek trochu ochab

lejií ceny prodává se po $355 až $370

Vejce stile skrovně se přiváži odbyt Je dobrý
a cena pevná HKc tucet

Máslo je ceny nezměněné obyčejné domácí

lOfftU nejlepli stolní 1214 a máslnven 16@18

Urooez jest levnější siepioe onu j
kuřátka k smaženi U50 tucet kachny a ta

ft L£ IfMwunl KW 1 hra
KnmmrT nnvs imcinRii h i dh ur tuvn
prodávají se po vlxt buil maře oram nory
iou ceny lev něj íl 'čejné 40 al suc Minne--5

coloradské 80 až 900

Seno je ceny ustálené nezměněná

tnnil llln flknut!
K ute čerstvé cis i jsou po cis °xc

Solená čís 1 8tfoZía 2 ÍUc Telecí 8 až 10c

St Louis 18 května 1899

Plenice Jest dnes ceny vjMÍ a ttoupajlci číslo

2 čei vená 75@78 pro červenec 75 a pro sán 74

Tvrdá čí-- lo t za 69071 (c

Knkuřic jest ceny klidni ač poněkud vtMÍ

Zboží botová čfelo X za tt% pro červenec Í2S
záři 32

Bavlna totéž co minule

£Tejlepši ze véecli'
Po Dadesáta let Mra Wlnilow's Boothini

Svruo matkami Dodáván lích cukám vdo
kdyi dostávají aoubky Jata vyruiováni
nncl m zbavováni spinko cburavfm náaleď
kem boleni zub platícím dítkem? Jestli ano
zailvUi ! Ihned nro láhev "Mra Wlnalow
Rmahlnrtfvfnn'fimdttkv- - dnetávaiici anubkv
Cena]Vho)etrjeMlhadnutelná Uleví ubohé
mu trpícímu aitku innea epoienneie se naa
matky Vyléčí prijein sreeruluj žaludek a
třeva ♦yfé'1 koliku arněkn dásně tm i rul
zápal a didá evězrail celému UMmJÍ

--Mra

WÍnalowHootbLnirSyrop" pro dítky aoubky
ikwtávaJU-- f ---t iijtinná chuti a Jert phxipl-se-n

jedná a a nrjleprn anakfch
lékařek aopntivvnio e P oj Btátoen Jest
nanrorieju veca (ékirníH po celém svítě
tvna r láu v BnďM Jitl m potádejt
Mra WlmMmrtPnilhl

Půjčuji ponlzo? dobrteň
pozemky

ía- -
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koi i na uéiUké uiaj v Omaze neb 80
Omaz Slete splátky dle pMn(kapu](c(ch
Mám tél farmy na prodej v Barpy Co a přijmu
na ftBlálka dam a krt- - Plt aneb naviti vte
mne I LřTÍWART B A 27

t4f V Naá Bank Bit- - Omaká Hen

Pista tttísSktn spolkl

Ú&taf (obcbodnO kniy J

era Josnrnala denní kiy m Jiné- -

iSc BaJnora Pokruk ZáaA

Za týden konítd pondlktm 16 ivt

Uplynulý týden byl suchý a vě-

trný 8 normální teplotou neboť

nadprůměr teploty nedosahoval

jednoho stupně Mrazík udeřil v

severních okresích dne 12 května

způsobil však málo škody

Spád deště byl pod normál vy-

jímaje v několika málo jihový-

chodních okresích kde byl spád
nad průměr V některých seve-

rovýchodních" okresích strhly se

bouřky spojené s deštěm avšak

pouze na malých prostorách Ve

větší části státu spád deště za tý-

den byl menší než desetina palce
Suché povětří a silné větry ne-

byly příznivý minulý týden vzrůstu
ovsa pšenice a všech plodin avšak

znamenitě prospělo pokroku v

polní práci Pšenice oves a tráva

potřebují více deště však doposud
vážného poškození neutrpělyStav
drobného obilí jest nestejný a spíše

hubený a vzrůst je chabý násled-

kem suchého počasí Sázení ku-

kuřice značně pokročilo a je téměř

ukončeno v jižních okresích a z

polovice vykonáno ve středních a

severních okresích Tuhá zima

ásledovaná suchým jarem byla

nepříznivá ovocným stromům a

mnoho jest jich zničeno Broskve

jsou poškozeny nejvíce a mnoho

třešní bylo zničeno

Stav v jednotlivých okresích je
následující:
Butler— Oves obstojný kukuh- -

t I
ce asi polovina zasazena aoura

vyhlídka na jablka třešně a slívy
časně sázená kukuřice dobře vze-

šla
Fillmore —Oves roste obstojně

tráva pěkná značný počet ovoc- -

ých stromů zimou zničen mnoho

kukuřice se listruje
Gage—Oves jest obstojný však

malý pro tuto dobu kukuřice sko-

ro všechna zasázena dobrý týden

pro polní práci
Lancaster—Zito a zimní přen- -

3 ¥¥_ 1

ce sloupkuji voiiesna veimi pu- -

kročilá mnoho kukuřice se listru

je
Pawnee—Kukuřice skoro všecka

zasázena a některá již vzchází

spíše chladno a sucho pro dobrý
r ' 'vzrůst kukuřice

Saline-Ove- s" pěkný kukuřice
tří čtvrtiny v zemi vzchází hezky

pastviště dobrá část bramborů
vzešla dobrá ukázka na jablka a

drobné ovoce

Saunders —Drobné obilí a past
viŠtě se lepši půda v dobrém sta

vu pro sázení ranně sázená kuku

řiče vzchází brambory vzešly
vzrůst pěkný
Boyd — Drobné obilí pěkně

roste: někteří počali sazeti kuku

řici

Colfax — Pšenice a oves pěkně
rostou tráva téz prospívá znacny

pokrok učiněn v sázení kukuřice

Cuming — Drobnému obili s

trávě dobře se daří orba po vět-

šině dokončena ranně sázená ku

kuřice vzchází

Dodge — Tráva a drobné obilí

utěšeně rostou kukuřice se kvap
ně sází -

Douglas — Oves a drobné obilí

hezkv roste sázení kukuřice

rychle pokračuje zem v dobrém

stavu: něco ovocného stromoví

zimou zničeno
Madison — Pšenice vzešla a

jest v dobrém stavu oves ne--

vzchází tak pěkně prérijní tráva
roste pomalu a pastva je spo
zděna

Pierce — Chladno pod mra

kem a sucho drobné obilí a tráva

pěkně roste každý listruje a sází

kukuřici mráz v noci na 12

května

Buífalo — PSenice roste porna
lu oves nestejný zimní pšenice
zmařena
Howard — Dobrý týden pro

polní práci kukuřice
_

značně za

sázeno sucho pro drobné obilí

vzrůst poněkud slabý

Hayes — Asi polovina kukuh
re zasázena pěkný déšť začátkem

týdne drobnému obilí prospěl
dobytek dobře prospívá
Webster — Tráva rychle roste

oves a pšenice vymrsicany jsou
silnými větry sázení kukuřice

DČkně postoupilo ranné sázena

kukuřice pěkně vzchází

Box Butte — Málo polní práce
hotovo: tráva roste pěkně do

bytku ďobře se daří

Cheyenne — Počasí pěkné do-

bré deště tráva rojte kukuřice

se sází

Keya Paha — Počíná bytí su

cho a silné větry nepříznivé pro
drobné obilí kukuřice jest asi

polovice zasázena

Sheridan — Drobné obilí a tri
va zdravé avšak poněkud opo- -

- Mayor Ensor je dosud po

vážlivě nemocen

— Nové helmy pro policajty
už došly Náčelník Carroll a

kapitán Allie budou míti zlatem

reubené čapky

- L C Thompson z Indiana- -

polis obdržel kontrakt na zhoto

vení veškerého nábytku pro zdejší
novou poštu Smlouvou vázán

jest k dodání a postavení nábytku
na určitá místa do 1 července

— Zítra konáno bude před po- -

icejním soudem přelíčení s čer--

oškou Esther Barnumovou jež

jednoho nedělního jitra asi před
šesti týdny nebezpečně postřehla
AI Tynana kterýž v místnosti

její na 26 a O ul meškal s bělo- -

škou Irenou Jacksonovou Po- -

edně jmenovaná ženština je
žalována ze spoluúčastenstvi na

zločinu

- Culver Co č 325 na 25

ulici (South Omaha) prodává

vozy" kočáry a rolnické náčiní na

plátky Barvy oleje a barvíř

ské náčiní Test tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
levně Krajany obslouží Cech

F W Opočenský (dt66Mi)

— V poslední schůzi městské

rady opětně přišla na přetřes zále-

žitost prodeje dluhopisů v obnosu

$70000 za kteréž F J Moriarty
asír Packers' National Bank na

bídl prémii $350 při pětiprocent-
ních úrocích Moriarty koupil
vlastně dluhopisy pro bankéřskou

firmu Mason Lewis & Co z Chi-

caga a ta již ve schůzi ústy svého

zástupce Johna S Watsona vy- -

rožovala soudním zakročením

nebude li kontrakt dodržen Celá

věc po mnohých debatách odká-

zána do schůze příští
'

— Dobytkáři v západní Okla- -

homě organisují boykot proti jat
kám v Kansas City a vyhrožují
že veškeren dobytek budou dopra
vovati do South Omahy a do Chi-

caga Dopálil je výnos kansas-sk- é

státní karanténní rady že

všechen okUhomský dobytek do

státu přivážený musí býti podro
ben prohlídce Není pochybno
sti 'že bojkot takový valně by
South Omaze prospěl

' "

- Otázka stoky pod N ulicí

jež vtéká do malého potoka jižně
od 20 ulice stává se stále palči

vější Za parných dnů zápach

jest nesnesitelný a zdraví okolních

obyvatelů vážně tím trpí Radní

itle prohlásil že obrátí se na
4

soudy nezamezí-l- i město přitom
ný zlořád nějakým způsobem
Dle náhledu radního Trainora
neiléoe bv bvlo prodloužiti stoku

až k řece Tím učiněn by byl
všem stížnostem pro vždy konec

— Bezpečné a výhodné
uložíte své peníze zakou

pením si majetku v South
umaže nenaleznete vy
hodnější spekulace než li
jakou varn tyto zlatem
vroubené příležitosti sli
bují Po lhůtu 30 dnů na
bízíme loty v Maloney's
Additíon 6 čtverců jižné
od Armourovych jatek za
Douhvch 50 procent snu
tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
měsíčné Máme téžmnoho
domů a lotů jakož i akro
vých majetků poblíže So

UU1UI1J H UIUUCJ dUHmz

OEOROG ét CO
Aneb: 1601 Farnam Omaha

" South Omaha

— Následující poplatky čítány

jsou za povoleni ku siavoe: du
dovy za Jjioo 50 centů přes $100
a ne více než I350 Ji ř35°
ne více než 6oo $2 přes $600

a ne více než í 1000 $y přes
JJ 1000 a ne více než í 2000 $4

za kazay aaisi nsic pnpocnava
se ?i
— Z nařízení zdejšího vládního

zdravotního inspektora majora J
W Davise železniční společnosti
čistí všecky káry jež používány

byly ku dopravě dobytka minulou

zimu Dotyčný rozkaz výdán by
odborem zemědělství za účelem

ochrany zasílatelů dobytka
— Lože Věrnost L 6a F U

uspořádá skvělou taneční zábavu

v sobotu dne to května t r
síni pana Frafika Kolem půlnoci

Dodávány budou návštěvníkům

chutné zákusky Hudba kapely p
Frafika bude účinkovati Vstupné

pro jednotlivou osobu bude 25c

pořádající výbor těší m na hojnou

(návštěvu obecenstva 165x3

Telegrafické

Nmecký eísař pořádal včera ho-

stinu na počest narozenin ruského

cara V přípitku pronesl tato

slova: "S přáním hojného "zdraví

caru Mikuláši těší mne že mohu

upřímně dvojnásobně přáti jeho

dobré vůli zahájením konference

míru v Haagu jejíž vznik děkova-t- i

má Jeho carskému Veličenstvu"

Na přípitek tento případně odpo-

věděl ruský vyslanec hrabě Osten-Sake- n

Cisařiti manlelé nmeltí jsou zne-

pokojeni tím že u mladších dětí

jejich objevily se krtice kterými

dříve byly postiženy také starší

dítky císařských manžela

V Rusku zahájena byla opět ak-

ce proti židům Nejnovějším roz-

kazem carovým vypovídají se z

Petrohradu všichni židé bez vý-

minky takže i francouzští židé

podléhají tomuto rozkazu V

k vážným proti-

židovským výtržnostem při čemž

zatčeno bylo více než 400 výtržní-

ků Několik kozáků a policistů

bylo prý při řeži" lidem utlučeno

Na Kamatce nalezeny byly bo-

haté zlatodoly které prý vyrovna-

jí se zlatodolům v Klondiku Do-

ly nalézají se na ruském území

Výprava vedená Bodguorovičem

zástupcem ruské vlády rozdělí emí

na pět provincií a vláda vy-

zve společnosti ku dolování No-

vým společnostem dovoleno bude

vložiti do podniku l375°°00 a

během prvních pěti let vláda ne-

bude na nich žádati žádného po-

platku Po uplynutí doby té vlá

da Žádati bude procenta z výtěž

ku který bedlivě bude vyšetřen
Soudí se Že nejvíce akciových

společností založeno bude ve

Francii a v Americe Ruské mi-

nisterstvo orby praví že podnebí

ve zlátých polích není tak drsné

jako v Klondiku

Z Vidní dochází zpráva že hra-

bě Badeni bývalý ministr-presi-de- nt

rakouský pokusil se spácha-t- i

samovraždu následkem ztrát

jichž utrpěl při dostihách Jmění
Badeniho odhaduje sena $2500-00- 0

Hrábl Straford který v minu-

lém ' prosinci oženil se s New-yorčank-

paní S J Colgate

přišel v tento týden o Životná
vlaku spadnuv s platformy při
čemž tělo jeho bylo velmi zohave-

no

V Glasgow zahájili stávku děl-

níci v loděnici Anchor a Allan pa

roplavebních linií v počtu asi

1300

Tllba uhlí Dle úředních zpráv

vytěženo bylo v Anglii za posled-

ní rok 202130000 tun uhlí ve

Spojených Státech 178763000 a

v Německu 91055000 Nejmen-š- í

cena uhlí byla ve Sp Státech

největší v Německu

V Londýn zvítězili přece šábes- -

níci brojíce proti vydávání neděl

nich časopisů Časopisy které

chtěly novotu ve vydávání neděl

ních listů zavésti budou vydává

ny opět v sobotu

Britický oddíl vojska poslaný do

území v němž vypuklo povstání
vrátilo se do Hongkongu Bnto

vé vztýčili v městě Kow Loon an

glickou vlajku a zanechali tam pa
desát mužů svého mužstva z plu
ku Welshských střelců

V Petrohrad odsouzena byla na

patnáct roků do Sibiře Marie Mer- -

Évická pro otrávení svého milov

nika a dvou jiných žen ze žárlivo

sti Mimo to pozbude Meršvická

svých rodinných titulů

Do Rakouska zakázán byl pří'

stup německým brožurám z Lip
ska pod názvem "Německo-eva-

eelické iaro" a "Katoličtí sedlá- -

ci"

Císař rakouský jest prý odhod

lán urovnati rozhárané poměry ná

rodnostní v jeho říši neboť jest
syt toho stálého štvaní Jakým

způsobem však národy své chce

usmířili veřejnost dosud neví

on sám nepochybně také ne

V Haagu jsou již přítomni
všichni zástupci vlád pro konfe-

renci míru Město jest skvostně

okrášleno a hemží se cizími vlaj
kami jež označují kde který zá

stupce té neb oné vlády jest tiby
tován Zpravodajům bude pouze
dovoleno vyslechnout! zahajovací

řeč M De Beauforta ministra za

hraničních záležitostí v Nizozem

ska který byl zvolen čestným
nfedsedou vyjednávači komise

Konferenci předsedati bude M

De Staal ruský vyslanec ▼ Lon

dýni a hlavni osoba rnské delega

ce Otázky o nichž bude komise

odnatL rozvrženy budou na tři

jest lék poiftiUvájld 1 hojících Iťár a

▼ytsika b kořínka a bylin pom&cksml

lučebními Umt Ká-

vámNeodklidojte tím zachována
vyhojením ivelkerá bojlct illa a

kašjCa léčiví vlastnosti

Napomáhá nemocné-

mu k volnému odka-llává- uí

ALLEN'S odstraní v pli-

cíchLUNG naehromáíděná

BALSAMEM Herny zhojí zaníceni

blány praduinlcni po

vzbuzuje chuť k jídlu pročišťuje krev

a napomáhá tělo novou zdravou krvi

obohacoTatl Tu Jsou příznaky a vlast-

nosti Jel zabezpečuji zlomltl a zhojltl

kaldý kálel Hldtttr

Rotím £e neobsahuje řádné opium
K dostáni jestr ki lé lékárně

8 různé lahvičky [
i 25c 50c a $100
wir hp mm muw%

G H BREVYER CO

O fcfe

pohrobníci a p&Jěovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

tf Telefon číslo30

W G SLOANE & CO

obchodniol a

v čísle 407 409 411 sev 85 ulioe
South Omaha
Jgtmmmmmmm_ Telefon 236

Zboží se Drodává dle libosti buď za hotová
neb na splátky 41tf

Brass & Fitzgerald

pohrobníci a

balsamovači

625 N 24 St - So Omaha Neb

Otevřeno v každý Sas
Mluví též německy t61tf

FRANK E BLIBS prodavač
'

F O BL1S9 Drodavač hověz dobytka
JOSBLIS8 prod ovci a gen mne
J H BLIStí prodavač dob veljr

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
ivých zákazníku

Joseph Bliss
Misionář se živým dobytkem

230 New Exchange BIdg

SOUTH OMAHA - - NEB

VSemožná uéče věnuje e vlem zásvlkám

zasyiateium J?řízeB Vaie jest uctivě žádána

Tríni ceny ia požádání

Vrant Wnlminn vSnnher5 v Oolfaz Cd

známý co řádný a svědomitý muž [ochofou
obslouží krajany v řeči česká

_u
i

JJdilujeme ceny

3 pudahy'3

Diamond Gtocii)
Zatleme vám tdarma setnam etm

li prémií jel udlujemt
kal-dém-u

odkupníku PiSte

S0 OMAHA

NEB

t!9rl

Odbírejte časopis Hospodáře
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známek ovládána bude Ruskem

Papežský nuncius při královském

dvoru holandském Žádal tuto vlá-

du aby přimluvila se u komise

aby papežský zástupce mohl býti
přítomen konferenci třeba by mu

nebyl dán volební hlas Rusko
však žádost tu odmítlo beze všeho

vysvětlení Následkem toho roz-

kázal kardinál Rampolla papežův
"zahraniční ministr" nunciu v

Haagu mgr Tarnassimu aby ne-

prodleně opustil město a neobje-

vil se tam dokud konference bu

dou trvati Hlavními zástupci
lád vyjímaje jiných podříze- -

ých jsou následující: za Ra
kousko hrabě Wehersheim ta

jemník vyslanectva zahraničného

Belgu M Boernaret ministr
zahraničních záležitostí za Cínu

Yang Yu vyslanec v Petrohradě
za Dánsko Fr de Bille vyslanec

anglického dvora za Francii
M Bourgeois bývalý předseda
ministerstva za Německo hrabe
Muenster-Ledenbur- g vyslanec v

aříži za Anglii Sir Julian
auncefote vyslanec ve Wash- -

ngtonu za Hoilandsko A Van

Karnebock bývalý ministr zahra
ničních záležitostí za Itálii hrabě

Nigra vyslanec ve Vídni za

aponsko baron Hayashi vyšla- -

nec v ťetronraae za isorvezsKo
a Švédsko baron Bildt vyslanec
Římě za Portugalsko hrabě de

Macedo vyslanec v Madridě za

Rumunsko M Beldiman vyslanec
Berlíně za Rusko baron de

Staal vvslanec v Londýně za

Srbsko M Miatovič vyslanec v

Londýně za Siam Phya Swelya
za Španělsko vévoda Tetuanský
za Švýcarsko dr S Roth vysla
nec v Berlíně za Turecko Turkan
Pasha za Spojené Státy Seth
Low

Vévoda orleanský nápadník fran
couzského trůnu jel z ťalerma v

Itálii do Londýna a na cestě učinil

zastávku v Brusselu Zde chtěl
se nějaký čas zdržeti avšak mi

nistr spravedlnosti zakázal mu del
ší pobyt v Brusselu poněvadž o- -

bával se že agitací francouzských
nacionalistů mohlo by dojiti k vý
tržnostem

Major Marchand přibyl v pon
dělí do Jibontilu na východním
břehu Afriky odkud francouz-

ským válečným křižákem D'Assas

převezen bude do Francie Mar-chando- vi

byly podány na palubě
křižáku odznaky komandéra čest
né legie

VAnglii způsobila neobyčejné
rozčilení zpráva z Kapského mě

sta že v Johannesburgu bylo za

tčenoosm anglických důstojníků a

odvezeni do Pretorie v Transvaa
lu Důstojníci ti nebyli v službě

anglického voiska Praví se že
u #

policejní komisař který celou tu

to záležitost provedl pracoval již

Čtyři měsíce na uskutečnění jejím
však teprve minulý týden obdržel
detektiv Bealy instrukce a zatýká
cí listiny minulé úterý U vězfiů

nalezeny byly listiny obsahu velmi

choulostivého pro zatčené a oce

kává se Že jiné osoby vzaty bu

dou do vazby Zatčení důstojní
ci připravovali se k zorganisován
sborů v Natalu v anglické kolo
nii mezi Oranžskými svobodnými

státy a Indickým oceánem v zá

jmu hnutí projektovaného v Jo

hannesburgu

Čínský zahraoičný úřad oznám

ruskému vyslanci v Pekingu že

nemůže býti vyhověno požadavku
ruské vlády stran povoleni kon

cestě ku stavbě dráhy jel spojo

'

'
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